SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br

Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 Fax (82) 3221-4532 | CNPJ: 04.342.459/0001-24

TERMO ADITIVO CONVOCATÓRIA PÚBLICA DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021 – Unidade
de Cultura Sesc Centro

O Sesc torna público o presente Termo Aditivo para Convocatória Pública de Inexigibilidade n°
001/2021 para credenciamento de Artistas e Profissionais de Arte e Cultura residentes em
Alagoas, em todas as suas manifestações e linguagens, com a alteração das seguintes
disposições:

1. O PERÍODO – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

Altera-se a Cláusula 3.1:

3.1 - As inscrições estarão prorrogadas das 9h (horário de Brasília) do dia 16 de março até às
17h59m (horário de Brasília) de 31 de março de 2021 de forma gratuita, e deverão ser
realizadas exclusivamente pela internet pelo endereço eletrônico https:/sescalagoas.com.br,
através de links específicos das linguagens artísticas e serviços (anexo I) dispostos nesta
convocatória.

2. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA – ANEXO III

Alteram-se as datas do cronograma da Convocatória Pública nº 01/2021, fazendo constar as
seguintes datas:

ETAPA PERÍODO

Período de inscrição 16/03 a 31/03/2021

Análise das inscrições 01/04 a 05/04/2021

Divulgação do resultado habilitação 06/04/2021

Período de interposição de recursos contra resultado de habilitação 07 e 08/04/2021

Análise dos recursos 09 a 12/04/2021

Divulgação do resultado dos recursos 13/04/2021

Homologação do resultado final de classificados 14/04/2021

Atenciosamente,

Maria Ivanilda da Silva
Direção Regional